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PRAWO

Czytelnicy za Skierniewic zwrócili siê do nas z proœb¹ o usta-
lenie w Ministerstwie Finansów pewnych szczegó³owych kwe-
stii zwi¹zanych z VAT-em. Okaza³o siê, ¿e wszystkich pra-
cowników tego ministerstwa obowi¹zuje œcis³y zakaz udzie-
lania jakichkolwiek informacji prasie. Jedyne, co nam pozo-
sta³o, to przes³aæ nasze pytania do Biura Prasowego tego¿
ministerstwa i czekaæ. Po nieca³ych dwóch tygodniach otrzy-
maliœmy odpowiedzi. Mo¿e niezupe³nie na nasze pytania,
ale za to naprowadzaj¹ce na rozwi¹zanie, które postaramy
siê ustaliæ i jak najszybciej opublikowaæ. Na razie to, co
zebraliœmy dotychczas.

Oto problemy:
1. Czy sporz¹dzenie mapy do celów projektowych budynku mie-
szkalnego (ewentualnie do celów projektu urz¹dzeñ podziem-
nych do tego budynku) objête jest stawk¹ podatku VAT 0%? –
zgodnie z § 68 rozporz¹dzenia ministra finansów z 21 grudnia
1995 r. na takie roboty zwi¹zane z infrastruktur¹ budownictwa
mieszkaniowego przys³uguje stawka 0% do koñca 1996 r. Jaki-
mi za³¹cznikami do faktury lub rachunku nale¿y siê podeprzeæ,
aby obroniæ stawkê 0%?
2. Czy sporz¹dzenie map do celów projektowych wodoci¹gu
wiejskiego jest opodatkowane stawk¹ 0% z uwagi na to, ¿e jest
to infrastruktura budownictwa mieszkaniowego (w 95 do 100%
mapy te dotycz¹ sporz¹dzenia projektu wodoci¹gu)?
3. W jakich przypadkach nale¿y siê podpieraæ oœwiadczeniem
zgodnym z rozporz¹dzeniem ministra finansów z dnia 12 maja
1993 r. w sprawie szczegó³owego zakresu, trybu oraz sposobu
ustalania ró¿nicy podatku od towarów i us³ug z tytu³u sprzeda-
¿y niektórych towarów oraz œwiadczenia niektórych us³ug?
4. Nasi czytelnicy-geodeci spotkali siê z odmow¹ po-
œwiadczenia ww. oœwiadczenia przez Urz¹d Rejonowy –
oto treœæ  oœwiadczenia, jakie napisa³ Urz¹d Gminy: „Na
podstawie art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r.
o podatku od towarów i us³ug oraz podatku akcyzowym
(Dz.U. Nr 11 poz. 50 i Nr 28 poz. 127 ) w zwi¹zku z rozpo-
rz¹dzeniem ministra finansów z 12 maja 1993 r. w sprawie
szczegó³owego zakresu, trybu oraz sposobu ustalania ró¿-
nicy podatku od towarów oraz œwiadczenia niektórych us³ug
(Dz.U. Nr 39 poz. 179) oraz koncepcji wodoci¹gowania
gminy Urz¹d Gminy oœwiadcza, ¿e inwestycja w zakresie
infrastruktury technicznej, tj. sporz¹dzenia  map terenu wsi...
w 95% stanowi infrastrukturê towarzysz¹c¹ s³u¿¹c¹ budow-
nictwu mieszkaniowemu”. Odmowê powy¿szego oœwiad-
czenia Urz¹d Rejonowy uzasadni³: „informujemy, ¿e zgodnie
z § 2 ust. 4 rozporz¹dzenia ministra finansów z 12 maja
1993 r. (Dz.U. Nr 39 poz. 179) Urz¹d Rejonowy poœwiad-
cza udzia³ infrastruktury towarzysz¹cej wykorzystywanej
dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego na podstawie
zatwierdzonego projektu”. (Nadmieniam, ¿e dwa Urzêdy
takie oœwiadczenia podpisa³y – a jeden nie.)
5. Mapy te s³u¿¹ do opracowywania projektów – przedstawiona
wy¿ej interpretacja nie pozwala³aby korzystaæ ze stawki 0% na
roboty geodezyjne.

Jaki VAT dla mapy do celów projektowych?

A oto  odpowiedzi:
W zwi¹zku z pytaniami (...) Ministerstwo Finansów wyjaœnia,
co nastêpuje:
1. Czynnoœci (us³ugi) sporz¹dzania map terenów niezbêdnych
równie¿ dla celów projektowych mieszcz¹ siê w grupie us³ug
kartograficznych (Klasyfikacja Us³ug, Zeszyt Metodyczny GUS
Nr 57 str. 31) oznaczonych symbolem KU 36201, którego od-
powiednikiem jest symbol Klasyfikacji Wyrobów i Us³ug KWiU
74.20.36.
W zwi¹zku z powy¿szym, zdaniem Ministerstwa nie mie-
szcz¹ siê one w grupach us³ug objêtych zerow¹ stawk¹ poda-
tku od towarów i us³ug, o których mowa w § 68 ust. 1 pkt 5
rozporz¹dzenia ministra finansów z 21 grudnia 1995 r. w spra-
wie wykonania przepisów ustawy o podatku od towarów
i us³ug oraz o podatku akcyzowym (Dz.U. Nr 154, poz. 797),
mimo ich zwi¹zku z us³ugami projektowania budynków mie-
szkalnych, urz¹dzeñ podziemnych w tych budynkach lub wo-
doci¹gów wiejskich. Szczegó³owszych jednak wyjaœnieñ na
temat, którego typu us³ugi mo¿na zaliczyæ do grupy us³ug
geodezyjnych, mierniczych i dokumentacyjnych, a które do
grupy us³ug  kartograficznych, mo¿e udzieliæ G³ówny Urz¹d
Statystyczny.
2. Nie jest mo¿liwe enumeratywne wyszczególnienie wszystkich
przypadków mo¿liwoœci ¿¹dania oœwiadczenia o „Zgodnoœci z roz-
porz¹dzeniem ministra finansów z 12 maja 1993 r. w sprawie szcze-
gó³owego zakresu, trybu oraz sposobu ustalania ró¿nicy podatku
od towarów i us³ug z tytu³u sprzeda¿y niektórych towarów oraz
œwiadczenia niektórych us³ug” (Dz.U.  Nr 39,  poz. 179). Ka¿dora-
zowo zale¿y to od treœci stanu faktycznego konkretnej sprawy
podatkowej w zakresie podatku VAT.
3. W przypadku odmowy poœwiadczenia przez rejonowy or-
gan administracji pañstwowej oœwiadczenia, o którym mowa
w § 2 ust. 4 i 5 cytowanego rozporz¹dzenia ministra finansów
z 12 maja 1993 r. zamawiaj¹cy mo¿e skorzystaæ z mo¿liwoœci
stworzonych przez przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 1980 r. Nr
9, poz. 226 z póŸn. zmianami). Zgodnie z art. 219 tej ustawy
odmowa przez rejonowy organ administracji pañstwowej wy-
dania zaœwiadczenia (poœwiadczenia) o treœci ¿¹danej przez oso-
bê ubiegaj¹c¹ siê o nie powinna nast¹piæ w drodze postanowie-
nia, na które s³u¿y za¿alenie uregulowane w art. 141-144 tej
ustawy.
Nale¿y podkreœliæ, i¿ zgodnie z art. 217 § 2 ww. ustawy na
organie administracji pañstwowej ka¿dorazowo ci¹¿y obo-
wi¹zek wydania zaœwiadczenia (poœwiadczenia), je¿eli urzê-
dowego potwierdzenia okreœlonych faktów lub stanu pra-
wnego wymaga przepis prawa (w opisanym przypadku – prze-
pis § 2 ust. 5 cytowanego rozporz¹dzenia ministra finansów
z 12 maja 1993 r.).
Na tle pewnych nieœcis³oœci zawartych w punkcie 4 nades³ane-
go pisma Ministerstwo Finansów nadmienia, i¿ omawiana pro-
cedura wydawania przez rejonowe organy administracji pañ-
stwowej poœwiadczania oœwiadczeñ zamawiaj¹cego ma jedynie
zastosowanie do ustalania zwi¹zku infrastruktury towarzysz¹-
cej z obiektami mieszkalnymi.                                             ■


